
Obecní úřad Dymokury
Revoluční 97                                                               tel.: ISDN 325635112

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis č.15 /2003
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 29.prosince 2003
Přítomni členové zastupitelstva obce podle prezenční listiny
Nepřítomný: p. Bittman Jaroslav, 
Omluven: Mgr. Lazar Jiří
Zasedání zahájil v 19.00 hod. a řídil starosta obce Jaroslav Červinka 
Program: 1/ Zápis 14/2003
                  2/ Vyhláška č.4/2003 „o poplatku na rok 2004 za likvidaci odpadu“
                  3/ Zajištění dopravní obslužnosti v roce 2004
                  4/ Povolení VHP 2x 
                  5/ Nájemní smlouva s Lesy ČR (jednání o prodeji)
                  6/ Diskuse – závěr

1/ Zápis 14/2003 – starosta přednesl žádost p. Miláčka, majitele firmy o přehodnocení
stanoviska zastupitelstva obce, ve věci spotřeby fasádní barvy při nátěru ZŠ. K této žádosti
bylo doloženo vyjádření firmy KEIMFARBEN s.r.o., …“ že spotřeba je závislá na stavu
zvětrání a hrubosti omítky….“, a současně „…doporučuje, spotřebu ověřit na zkušební ploše“
Po projednání – pro změnu rozhodnutí zastupitelstva obce:
PRO:  -                     ZDRŽEL SE:   -                    PROTI:  9
Starosta vyrozumí f. Miláček.

                           -  starosta dále informoval o stavu hospodaření k 23.12.2003 
podle rozpočtu byl předpoklad, že na účtech k 31.12.2003 by mělo být 2 605.000,- Kč
k 23.12.2003 je na účtech 2 454.000,- Kč, konečný stav k 31.12.2003 předpokládá, že bude
cca o 200.000,- Kč vyšší, tedy  2 800.000,- Kč . 
Počáteční stav k 1.1.2003 byl   1 982.000,- Kč , navýšení zůstatku o 818.000,- je především
z prodeje akcií Středočeské energetické (prodány za 1 250.000,-). Odhad, že k financování
všech akcí roku 2003 bude potřeba uvolnit cca 750.000,- Kč z „rezerv“ byl mírně vyšší,
skutečné čerpání „ z rezerv“ (z prodaných akcií) je 432.000,- Kč.

                            - inventura majetku obce proběhla ve stanoveném termínu, inventurní
komise připraví zápis o zjištěných inventurních rozdílech k projednání zastupitelstvu obce.
(příští zasedání –leden 2004).

    - zápis 14/2003 - bez jiných připomínek

2/ Vyhláška č. 4/2003 „o poplatku za likvidaci komunálních odpadů na rok 2004“
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh vyhlášky s provedenou změnou v Čl.6
„Samostatně žijící  starobní  nebo invalidní důchodci budou mít  snížený poplatek. Za jednu
osobu budou platit  200,-  Kč při  zajištěném svozu  1x za 14 dní.  Při  kombinovaném nebo
každotýdenním vyvážení uhradí cenu vyvážení stanovenou na rok  sníženou o 400,- Kč. 
V Čl. 7 odstavec 1) Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31.1. kalendářního roku.
Mění se změna splatnosti do 15.2. kalendářního roku a přidává se.                                     
„a svozová známka bude vydána v kanceláři OÚ v Dymokurech  po zaplacení ceny.“



strana druhá

                                                                           pro občany       pro právnické osoby
Ceny pro rok 2004  -         týdenní svoz –           1.800.-                2.000,-
                                          kombinovaný svoz    1.200.-                1.600,-
                                          1x za 14 dní               1.000,-                1.200,-
                                          1x za měsíc                  600,-                        
                                          1x pytel                          50,-
PRO: 9                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: - 

3) Dopravní obslužnost v roce 2004.
     Na setkání představitelů měst a obcí nymburského okresu byl potvrzen stávající systém i
     výše příspěvku 170,- Kč/ osoba/ rok.
     Zastupitelstvo obce schvaluje:
     PRO: 9                 PROTI: -                   ZDRŽEL SE: -

4) Povolební VHP – 
    f. NYMCO – v „Postřižinské pivnici“  na 1.pololetí 2004
    f. ZEROMATIC -  v hotelu „Podzámčí“ na 1. čtvrtletí 2004
    správní a místní poplatky uhrazeny, doklady v pořádku povolení.
    PRO:  9                    PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

5) Nájemní smlouva s Lesy ČR.
     Zástupcem majitele byl předložen návrh na změny podmínek ve smlouvě uzavřené v roce
1996. V článku II.cena nájmu – možnost meziročního navýšení podle vyhlášky ministerstva
financí, stávající nájem 16.000,- Kč/ rok by se měnil na cca 22.000,- Kč/rok
Druhý návrh změny – v čl. VI. Závěrečné ustanovení – zkrácení výpovědní lhůty ze dvou  let
na dobu kratší (1 rok). 
Varianta 2) – smlouvu již neměnit a jednat o možném prodeji do vlastnictví obce Dymokury,
za tržní  či  sjednanou cenu (případně za pořizovací  cenu).  Zastupitelstvo pověřuje starostu
obce dalším jednáním se majitelem.

6) Diskuse – závěr
 -   zimní údržba chodníků a  místních komunikací – každý majitel je povinen před svoji
nemovitostí udržovat chodník v čistotě a schůdný (odklizený sníh nebo posypáno)
o ostatní chodníky a komunikace se stará obec – možnost zakoupení posypového rozmetadla 
a vyjednání posypového materiálu (nezmrzlého písku) se Správou a údržbou silnic. Písek na
posyp chodníku je složen na parkovišti bývalého OÚ (naproti domu p. Ambrože). Starosta
zjistí možnost pořízení rozmetadla – nebo uzavření dohody se správou silnic.
- havárie na vodovodu – ztrácí se někde voda do kanalizace, prověřit i možnost poškození
potrubí v prostru  „koupaliště“, zda z vodovodu neuniká voda i do koupaliště.
- bude instalována nová závora na přístupové silnici k prameništi – ochranné pásmo vody.

Zapsal 29.prosince 2003   Jaroslav Červinka

Ověřili:     p. Kubálek Josef                       Benešová Jitka

Vyvěšeno: 30.12.2003                             Sejmuto:    

Příští jednání zastupitelstva obce – bude oznámeno pozvánkou (19. ledna 2004)
Vše nejlepší v nové roce 2004, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti.


